
Dodatok č. 3
k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti 

č. 5006ADOS000412

Článok I 
Zmluvné strany

Union zdravotná poisťovňa, a. s.
zastúpená: Ing. Elena Májeková, riaditeľka sekcie nákupu zdravotnej starostlivosti, revíznych činností a programov

zdravia
so sídlom: Bajkalská 29/A, 821 08 Bratislava

bankové spojenie: Štátna pokladnica
číslo účtu: 7 000 256 518 / 8180 
IBAN: SK37 8180 0000 0070 0025 6518 
BIC: SUBASKBX
označenie registra: Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 3832/B
právna forma: akciová spoločnosť
kód Union zdravotnej poisťovne, a. s.: 27
(ďalej len „zdravotná poisťovňa“)

identifikátor poskytovateľa (prvých šesť znakov kódu poskytovateľa): P79373 
(ďalej len "poskytovateľ)
(zdravotná poisťovňa a poskytovateľ spoločne aj „zmluvné strany“)

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č. 3 k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti č. 5006ADOS000412 
(ďalej len „zmluva o poskytovaní zdravotnej starostlivosti“):

Na základe článku IX bodu 9.5 zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa zmluvné strany dohodli na tejto zmene 
zmluvy:

1. Bod 3.2. a bod 3.3. zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa mení a znie nasledovne:

„3.2. Poskytovateľ sa zaväzuje poskytovať zdravotnú starostlivosť poistencom zdravotnej poisťovne na základe 
platného povolenia na prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia (ďalej len „povolenie“), vydaného orgánom príslušným 
na jeho vydanie, v rozsahu zdravotnou poisťovňou objednanej zdravotnej starostlivosti podľa prílohy č. 1, ktorá tvorí 
neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

3.3. Zmluvné strany sa dohodli, že výška úhrady za poskytnutú zdravotnú starostlivosť a finančný rozsah je dohodnutý 
v prílohe č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.“.

2. Bod 4.5. písm. f) zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa mení a znie nasledovne:

„f) pri poskytovaní a vykazovaní zdravotných výkonov ambulantnej zdravotnej starostlivosti prístrojovým vybavením, 
ktoré je nad rámec stanoveného minimálneho materiálno-technického vybavenia, predložiť zdravotnej poisťovni kópiu 
dokladu o odbornej spôsobilosti na; vykonávanie a vyhodnocovanie príslušných vyšetrení (špecializácia alebo certifikát), 
kópiu dokladu o vlastníctve alebo prenájme prístroja s platným certifikátom (vyhlásením o zhode) a písomne požiadať 
zdravotnú poisťovňu o schválenie poskytovania zdravotných výkonov uvedeným prístrojovým vybavením. Zdravotnou 
poisťovňou schválené zdravotné výkony podľa predchádzajúcej vety, s uvedením kódu zdravotného výkonu a kódu 
odbornosti ambulantnej zdravotnej starostlivosti, tvoria prílohu č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy,“.

3. Bod 4.5. zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa dopĺňa o písm. k) a I), ktoré znejú nasledovne:

,,k) pri vystavovaní odporúčania na poskytnutie špecializovanej zdravotnej starostlivosti a ústavnej starostlivosti 
uhrádzanej zo zdrojov verejného zdravotného poistenia, v odporúčaní uvádza epikrízu, priebeh ochorenia, výsledky 
doteraz vykonaných vyšetrení, ktoré súvisia s ochorením (ak boli vykonané), odôvodnenie odoslania poistenca

ICO:
DIČ:

36 284 831 
2022152517

a

Nezábudka, n.o.
zastúpený: 
so sídlom: 
IČO:

Ing. Mária Veliká, riaditeľ 
Záhradnícka 2, 986 01 Fiľakovo 
42000041

Článok 2 
Predmet dodatku

OSZsPZS LO 2015



a požiadavku na vyšetrenie poistenca; na poskytnutie výkonov SVLZ vystaví žiadanku s kódom choroby adekvátnym 
k indikovaným parametrom,
I) v prípade indikácie výkonov SVLZ, ktoré sú zahrnuté do spektra výkonov uhrádzaných v rámci preventívnej 
prehliadky, vystaví samostatnú žiadanku.“.

4. Bod 5.1. zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa mení a znie nasledovne:

„5.1. Poskytovateľ zdravotnej poisťovni predkladá účtovný doklad -  faktúru (ďalej len „faktúra“) za poskytnutú 
zdravotnú starostlivosť v zúčtovacom období, spravidla do 10-tich kalendárnych dní po uplynutí tohto zúčtovacieho 
obdobia. Zúčtovacím obdobím je celý kalendárny mesiac. V prípade doručenia faktúry pred uplynutím zúčtovacieho 
obdobia sa za deň doručenia faktúry považuje prvý kalendárny deň nasledujúceho mesiaca. Poskytovateľ je povinný 
predložiť faktúru niektorým zo spôsobov uvedených v bode 8.1. alebo 8.2. zmluvy a to v členení podľa druhu zmluvne 
dohodnutých druhov poskytovanej zdravotnej starostlivosti.“.

5. V poslednej vete bodu 6.8. zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa slová „do 5 kalendárnych dní“ 
nahrádzajú slovami „do 10 kalendárnych dní“.

6. Bod 7.6. zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa mení a znie nasledovne;

„7.6. Ak je zdravotná poisťovňa v omeškaní s plnením svojho peňažného záväzku voči poskytovateľovi, má 
poskytovateľ právo uplatniť voči nej úrok z omeškania podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov.“.

7. Bod 9.3. zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa mení a znie nasledovne:

„9.3. Zmluva sa uzatvára na dobu neurčitú s výnimkou prílohy č. 2 k tejto zmluve, ktorá je účinná do 31.12.2015.“ .

8. Názov prílohy č. 3 k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti v bode 10.3. tejto zmluvy sa mení a znie 
nasledovne:

„Príloha č. 3 Zdravotnou poisťovňou schválené zdravotné výkony nad rámec materiálno-technického vybavenia.“.

9. Príloha č. 2 k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa nahrádza novým znením, ktoré tvorí prílohu tohto 
dodatku.

10. Príloha č. 3 k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa nahrádza novým znením, ktoré tvorí prílohu tohto 
dodatku.

11. Ostatné ustanovenia zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti ostávajú týmto dodatkom nezmenené.

Článok 3
Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na úhrade zdravotnej starostlivosti a finančnom rozsahu podľa prílohy č. 2 k zmluve 
o poskytovaní zdravotnej starostlivosti, ktorá tvorí prílohu tohto dodatku, aj za obdobie od 1.1.2015 do dňa nadobudnutia 
účinnosti tohto dodatku.

2. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom tohto dodatku oboznámili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu 
ho podpisujú.

3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť prvým dňom nasledujúcim po jeho 
zverejnení na webovom sídle zdravotnej poisťovne. Zdravotná poisťovňa zverejní dodatok v deň nadobudnutia jeho 
platnosti.

2 7 01. 2015
Bratislava dňa............... Fiľakovo dňa Sud. C f  lOfS

Union zdravotná poisťovňa, a.s.

Ing. Mária Veliká, riaditeľIng. Elena MájeKová
riaditeľka sekcie nákupu zdravotnej starostlivosti, 
revíznych činností a programov zdravia 
na základe plnej moci


